ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УГРАНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14 декабря 2021 года                                                                                         №30
Об утверждении плана контрольных

мероприятий Финансового управления

Администрации муниципального

образования «Угранский район»

Смоленской области на 2022 год
В соответствии с пунктом 2.1 раздела 2 Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному  финансовому контролю и контролю в сфере закупок, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 05.08.2015 № 249 (с изменениями от 25.07.2017 № 303, от 29.12.2017 № 504, от 24.10.2018 № 420), пунктом 20 раздела 2 Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 18.07.2018 № 246 и во исполнение стандарта № 4 «Планирование деятельности по контролю», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 506
приказываю:

1. Утвердить план контрольных мероприятий Финансового управления Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области на 2022 год (далее – План).

2. Должностным лицам Финансового управления Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, обеспечить организацию выполнения утвержденного настоящим приказом Плана.

3. Разместить утвержденный План на официальном сайте Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области и в ЕИС в сфере закупок.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой
Начальник финансового управления                                           И.А. Сафронова
	Согласовано:

Глава муниципального образования «Угранский район»  Смоленской области

_______________   Н.С. Шишигина

	Утверждаю:

Начальник финансового управления

муниципального образования

«Угранский район» Смоленской области
     _______________ И.А. Сафронова

	«14» декабря  2021 года

	«14» декабря 2021 года

ПЛАН

                контрольных мероприятий финансового управления Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области на 2022 год

	№ п/п
	Тема контрольного мероприятия
	Объект контроля

	Сроки проведения  контрольного мероприятия
	Проверяемый период

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии со ст 269.2 Бюджетного кодекса РФ

	1.
	Проверка целевого и эффективного использования субсидии из бюджета Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению банные услуги на территории Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области
	Муниципальное унитарное предприятие «Угранская баня»
	1 квартал 2022 года

	2021 год

	2.
	Проверка правильности ведения бухгалтерского учета, достоверность составления бухгалтерского отчета
	Администрация Всходского сельского поселения Угранского района Смоленской области
	2 квартал 2022 года
	2021 год

	3.
	Проверка целевого и эффективного использования субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение финансовых затрат при оказании услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом во внутрирайонном сообщении, не компенсированных, в связи с государственным регулированием тарифов по данному виду сообщений, доходам от перевозки пассажиров, в целях обеспечения равной доступности услуг общественного пассажирского транспорта.
	Муниципальное унитарное предприятие «Угра-благоустройство»
	2 квартал 2022 года

	2021 год

	4.
	Проверка целевого и эффективного использования субсидий на финансовую поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Угранский район» Смоленской области.
	Угранская районная общественная организация Смоленской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов.
	4 квартал 2022 года

	2021 год

	5.
	Проверка целевого и эффективного использования субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Угранский детский сад «Катюша»
	4 квартал 2022 года
	2021 год

2. Осуществление контроля в сфере закупок в соответствии с ч. 3, 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	1.
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в рамках полномочий установленных ч.3, 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Угранская детская школа искусств»
	3 квартал 2022 года
	2021 год